РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

           Принято

Собранием депутатов                        № 55                                      08.11.2013 года
	Об утверждении «Положения  о  размере и  порядке выплаты ежегодной   компенсации на лечение Главе Семикаракорского городского поселения и муниципальным служащим Администрации Семикаракорского городского поселения

   В соответствии с  пунктом 4 статьи 9 Областного закона  Ростовской области  от 09.10.2007  № 786-ЗС  « О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты ежегодной компенсации на лечение Главе Семикаракорского городского поселения и муниципальным служащим Администрации Семикаракорского городского поселения согласно приложению.
2. Исполнение настоящего Решения возложить на Главного бухгалтера Администрации  Семикаракорского городского поселения.
       3. Решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 15.06.2011 № 101 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты ежегодной компенсации на лечение Главе Семикаракорского городского поселения и муниципальным служащим Администрации Семикаракорского городского поселения» признать утратившим силу.
        4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее  официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
Глава  Семикаракорского
городского поселения                                                                                 А.Н.Черненко
Председатель Собрания депутатов

Семикаракорского городского поселения                                                  И.И.Есин

г. Семикаракорск

08.11.2013 года № 55
  Приложение

к Решению Собрания депутатов

Семикаракорского городского

поселения

от 08.11.2013 № 55
Положение
о  размере и  порядке выплаты ежегодной   компенсации на лечение
Главе Семикаракорского городского поселения и муниципальным
служащим Администрации Семикаракорского городского поселения
1. Положение о  размере и  порядке выплаты ежегодной   компенсации на лечение Главе Семикаракорского городского поселения и муниципальным служащим Администрации Семикаракорского городского поселения  (далее – Положение) определяет порядок  и размеры выплаты ежегодной компенсации  на лечение  Главе Семикаракорского городского поселения как выборному должностному лицу органа  местного самоуправления, осуществляющему  свои полномочия  на постоянной основе (далее - выборное должностные лицо), и муниципальным служащим Администрации Семикаракорского городского поселения, (далее - муниципальные служащие)  в соответствии с Областным  законом Ростовской области от 09.10.2007  № 786-ЗС     «О муниципальной службе в Ростовской области».
2. Компенсация на лечение выплачивается в размере одного  должностного оклада один раз в квартал.
Выборному  должностному  лицу   и муниципальным служащим , принятым  на муниципальную службу в Администрацию Семикаракорского городского поселения в течение квартала, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную  службу.

3.При уходе выборного должностного лица  и муниципального служащего  в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня ухода в соответствующий отпуск. При выходе на   муниципальную службу выборного должностного лица  и муниципального служащего, находившегося в указанном отпуске, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода на муниципальную  службу до окончания квартала.

В остальных случаях выборным  должностным  лицам   и муниципальным служащим, за которым в соответствии с  действующим законодательством сохраняется должность  муниципальной  службы, компенсация на лечение выплачивается в полном объеме.

4.При увольнении выборного должностного лица  и муниципального служащего   с  муниципальной  службы компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным  месяцам, прошедшим с начала квартала до дня увольнения со службы. В случае увольнения с муниципальной  службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 части 1 статьи  19  Федерального Закона  от 02.03.2007  № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 71,81 Трудового Кодекса Российской Федерации компенсация на лечение не выплачивается.

Размер компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.